§. 79.

Si dominus emphyteuseos in oppignorationem consentit; eo ipso non renunciat juri protimiseos, quod ipsi competit. Quando enim dominus emphyteuseos in oppignorationem consentit, eo ipso declarat, se consentire, ut, nisi emphyteuta debito tempore solvat, inde satisfiat creditori, adeoque res emphyteutica vendatur, a deo que res emphyteutica vendatur, si in oppignorationem consentit, quod, siquidem contingat rem oppignoratam vendi, ipse pro eo, quod emtor offeret, pretio eandem habere nolit. Quoniam itaque jus protimiseos in hoc consistit, ut dominus emphyteuseos præferatur alii emtori, si idem pretiumolvere velit, quod is offert (§. 1108. part. 4. Jur. nat.), nec juri suo renunciat, qui non sufficienter significat, se in gratiam alterius jus quæsitum habere nolle (§. 103. part. 3. Jur. nat.); dominus emphyteuseos non renunciat juri protimiseos, quod ipsi competit, si in oppignorationem consentit.

Tantum

Tantum abest, ex consensu in oppignorationem colligi posse animum renunciandi juri protimiseos, ut potius hoc ipsum jus motivum esse possit, cur dominus directus in oppignorationem consentiat, quando nimirum rem emphyteuticam pleno jure habere mallet, ac facile prævidet fore, ut emphyteuta rem emphyteuticam vendere cogatur, siquidem debitum solvere velit. Quamvis adeo consensus in oppignorationem contineat consensum in alienationem conditionatam; hic tamen consensus differt a consensu in alienationem puram præsentem; nimirum in casu præsentis alienatio conditionata non certam supponit personam, quemadmodum præsens pura, consensus autem in alienationem non continet renunciationem juris protimiseos, nisi consentias, ut in hanc personam, vel saltem in genere in personam aliam quamcunque res alienetur.

§. 80.

*Differentia
inter oppi-
gnoratio-
nem juris
rei emphy-
teuticæ.*

Si jus emphyteuticarium oppignoratur; creditori non competit jus nisi in jure emphyteuta: ast si res emphyteutica oppignoratur, eidem competit jus in ipsa re emphyteutica. Etenim si jus emphyteuticarium oppignoratur, jus creditori constituitur in jure, quod in re emphyteutica habet emphyteuta; ast si res emphyteutica oppignoratur, jus eidem constituitur in ipsa re emphyteutica (§. 1142. part. 5. Jur. nat.). Quamobrem cum creditor plus juris acquirere non potuerit, quam in eum contulit oppignorans (§. 382. part. 3. Jur. nat.); si jus emphyteuticarium oppignoratur, creditori non competit jus nisi in jure emphyteuticæ, ast si res emphyteutica oppignoratur, eidem competit jus in ipsa re emphyteutica.

Non inanis est distinctio inter oppignorationem juris emphyteuticarii & rei emphyteuticæ, qua etiam utuntur Dd. Etenim jus emphyteuticarium extingui potest salva ipsa re, præsertim jure civili, quo non una de causa committitur, atque tum non parum refert nosse, utrum jus emphyteuticarium oppignoratum fuerit, an vero res emphyteutica ipsa, prouti ex sequentibus elucescit.

§. 81.

Quoniam creditori non competit jus nisi in jure emphyteuticæ, nihil autem juris in ipsa re emphyteutica, quando jus emphyteuticum oppignoratur (§. 80.); si emphyteusis extinguatur, jus quoque creditoris in jure emphyteuticario sibi oppignorato extinguitur, seu pignus solvitur (§. 1240. part. 5. Jur. nat.). vii.

Nimirum si jus emphyteuticarium oppignoratur, & hoc extinguitur, res oppignorata perit, adeoque pignus solvitur (§. 1255. part. 5. Jur. nat.).

§. 82.

Similiter quia creditori competit jus in ipsa re emphyteutica, quando eadem ipsi oppignoratur (§. 80.); si emphyteusis extinguitur, jus creditoris in re emphyteutica sibi oppignorata saluum manet, adeoque eandem sibi adhuc obligatam habet. *Effectus oppignoratio nis rei emphyteutica.*

Patet adeo, plurimum referre, utrum res emphyteutica oppignorata fuerit, an saltem jus emphyteuticarium, cum in priori casu cum emphyteusi non extinguitur jus pignoris, vel hypothecæ, extinguitur vero in casu posteriori.

§. 83.

Si dominus emphyteuseos tantummodo consensit in oppignoracionem juris emphyteuticarii; emphyteusi finita, vel amissa, debitor non tenetur; ast si consensit in oppignoracionem rei emphyteuticæ, solvere tenetur. Quando enim jus emphyteuticarium oppignoratur, extincta emphyteusi jus quoque creditoris in eodem extinguitur (§. 81.). Quodsi ergo dominus emphyteuseos tantummodo consensit in oppignoracionem juris emphyteuticarii, dum finita, vel amissa emphyteusi res emphyteutica pleno jure ad ipsum revertitur (§. 55.), nulla sane ratio est, cur res emphyteutica pro debito obligata esse debeat, pro quo tantummodo obligatum fuerat jus emphyteuticarium. Dominus adeo emphyteuseos *De effectû consensu in oppignorati onem juris emphyteuti cæ.*

(Wolffii Jur. Nat. Pars VI.) I pro-

propterea quod jam pleno jure rei, quæ emphyteutica fuerat, dominus fit, creditori ad nihil tenetur, consequenter nec solvere debitum, pro quo ipsi obligatum fuerat jus emphyteuticarium. *Quod erat unum.*

Enimvero quando ipsa res emphyteutica oppignoratur, emphyteusi licet extincta, jus tamen suum in eadem retinet creditor (§. 82.). Quamobrem si dominus in oppignorationem rei emphyteuticæ, quæ sine consensu ipsius oppignorari non poterat *per hypoth.* consensit, quando amissa, vel finita emphyteusi rei, quæ emphyteutica fuerat, pleno jure dominus fit (§. 55.), jus creditoris, cui oppignorata fuit, in eadem adhuc subsistit. Dominus itaque creditori debitum, pro quo ea obligata fuit, solvere utique tenetur. *Quod erat alterum.*